由於上述協定程序不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱工作準
則或香港鑑證業務準則而執行之鑑證服務，故本公司核數師不就該物業可識別淨收入流之未
經審核損益表發表任何保證。

已報告之協定程序調查結果僅供董事參考，任何人士不得將其用作或依賴於任何其他
目的。

附 錄 四  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

下文列示作說明用途之東方大學城控股（香港）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統
稱「本集團」）之未經審核備考綜合資產及負債表以及未經審核備考綜合損益及其他全面收益
表（「未經審核備考財務資料」），其乃根據GEM上市規則第7.31條及參考香港會計師公會頒
佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以載入投資通函內」編製，以說明建議出售廊坊若干
物業（「該物業」）（「建議出售事項」）對 (a)本集團之資產及負債以及 (b)本集團之業績（倘建議
出售事項分別於二零二二年十二月三十一日及二零二一年七月一日完成）之財務影響。

未經審核備考財務資料採納與本集團會計政策大致上一致之會計政策，並根據本集團
於二零二二年十二月三十一日之中期簡明綜合財務狀況表及截至二零二二年六月三十日止
年度之綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本集團截至二零二二年十二月三十一日止六個月
之簡明綜合財務報表，其分別載於本通函附錄二「本集團之財務資料」所述本集團截至二零
二二年十二月三十一日止六個月之已刊發中期報告以及本集團截至二零二二年六月三十日止
年度之已刊發年報）並經作出下文所述若干備考調整而編製。下文附註概述 (i)與建議收購事
項直接相關且與未來事件或決定無關；及 (ii)有事實支持之建議出售事項備考調整之敘述性
說明。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必能真實反
映本集團於二零二二年十二月三十一日或在建議出售事項於二零二二年十二月三十一日完成
之任何未來日期或本集團於截至二零二二年六月三十日止年度之財務表現或建議出售事項於
二零二一年七月一日完成建議出售事項之任何未來期間之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

本集團於二零二二年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產及負債表

   本集團

 於二零二二年  於二零二二年

 十二月三十一日  十二月三十一日

 未經調整  未經審核備考

 未經審核之綜合  調整之綜合

 資產及負債表 備考調整 資產及負債表

 人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元
資產  附註1  附註2(a)  附註2(b)

非流動資產

物業、廠房及設備 4,921   4,921
投資物業 1,571,357 (111,960)  1,459,397
於聯營公司之權益 72,344   72,344
收購投資物業之預付款項 23,009   23,009

非流動資產總值 1,671,631   1,559,671

流動資產

貿易及其他應收款項 11,098   11,098
受限制現金 2,702   2,702
現金及現金等價物 9,120  85,306 94,426

流動資產總值 22,920   108,226

負債

流動負債

貿易及其他應付款項及
 應計費用 10,474   10,474
客戶墊款 11,314   11,314
銀行借款，有擔保 53,720   53,720
即期稅項負債 8   8

流動負債總額 75,516   75,516

流動（負債）╱資產淨值 (52,596)   32,710

總資產減流動負債 1,619,035   1,592,381

非流動負債

貿易及其他應付款項及
 應計費用 21,267   21,267
銀行借款，有擔保 167,299   167,299
遞延稅項負債 178,966 (13,105)  165,861

非流動負債總額 367,532   354,427

資產淨值 1,251,503   1,237,954

附 錄 四  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

本集團於截至二零二二年六月三十日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全

面收益表

 本集團截至  本集團截至
 二零二二年  二零二二年
 六月三十日  六月三十日
 止年度之  止年度之
 未經調整  未經審核
 經審核綜合  備考調整綜合
 損益及其他  損益及其他
 全面收益表 備考調整 全面收益表

 人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元
 附註1  附註3(a)  附註3(b)  附註3(c)

收益 54,168 (8,592)   45,576
僱員成本 (5,824)   (5,824)
物業、廠房及設備折舊 (348)   (348)
營業稅及附加稅 (720) 39   (681)
物業稅及土地使用稅 (11,035) 1,517   (9,518)
物業管理費 (5,029) 543   (4,486)
維修及保養費 (580) 49   (531)
法律及咨詢費 (3,892)   (3,892)
其他虧損淨額 (6,554)  (18,848)  (25,402)
其他開支 (3,849) 4   (3,845)
分佔聯營公司業績 6,845   6,845

除公平值變動前經營溢利 23,182   (2,106)
投資物業公平值變動 22,780 800   23,580

經營溢利 45,962   21,474
利息收入 53   53
銀行借款利息開支 (19,648)   (19,648)

除所得稅前溢利 26,367   1,879
所得稅 (20,416) 787  3,472 (16,157)

年內溢利╱（虧損） 5,951   (14,278)

其他全面收益
隨後可能重新分類至損益：
換算海外業務產生之
 匯兌差額 (243)   (243)
分佔聯營公司其他全面收益 (278)   (278)

年內其他全面收益 (521)   (521)

年內全面收益總額 5,430   (14,799)

以下人士應佔溢利╱（虧損）
– 本公司擁有人 5,811   (14,216)
– 非控股權益 140   (62)

 5,951   (14,278)

以下人士應佔全面收益總額
– 本公司擁有人 5,290   (14,737)
– 非控股權益 140   (62)

 5,430   (14,799)

附 錄 四  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於二零二二年十二月三十一日之未經調整未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零
二二年十二月三十一日止六個月之已刊發中期報告。截至二零二二年六月三十日止年度之未經調整
經審核綜合損益及其他全面收益表乃摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止年度之已刊發年
報。

2. 假設建議出售事項於二零二二年十二月三十一日落實，則對未經審核備考綜合資產及負債表作出下